АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    14.07.2021 год                       с. Алтайское                                          №  888

Об установлении публичного сервитута

         В соответствии ст. 23, п. 1 ст. 39.37, п. 4 ст. 39.38, ст. 39.39, п. 1 ст. 39.40, ст. ст.

39.43, 39.45, 39.46, 39.47, 39.50  Земельного кодекса Российской Федерации, на основании

ходатайства о принятии решения об установлении публичного сервитута в интересах ПАО

«Россети  Сибирь»  вх.  №  202/ВП/521  от  18.03.2021  года  и  «Сообщения  о  возможном

установлении публичного сервитута»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Утвердить границы публичного сервитута на кадастровом плане территории.

2.  Установить  публичный  сервитут  в  целях  эксплуатации  существующей
линии  электропередач  110  кВ  К-168  отпайка  на  Куяган  электросетевого
комплекса № Б-3 по отношению к части следующих земельных участков:

Кадастровый  номер
земельного участка

Адрес земельного участка Категория земель Площадь
земельного
участка

22:02:000000:220 (41)

22:02:000000:220 (24)

22:02:000000:220 (30)

22:02:000000:220 (25)

22:02:000000:220 (26)

22:02:000000:220 (44)

 Российская Федерация,

Алтайский край,

Алтайский район, в

административных

границах

Старобелокурихинского

сельсовета, район

р.Круча, верховье р.

Топучая, на север от с.

Старобелокуриха, в

районе а/д Н. Каменка-

Белокуриха, согра

Топучая, район р.

Старобелокуриха, район

г. Барсучья, район а/д

Бийск-Белокуриха, ур.

Междуречка, район р.

Каменный, вдоль

границы со Смоленским

районом, район руч.

Каменный, приток руч.

Каменный, верховье руч.

Каменный, на северо-

запад от п. Даниловка,

лог Печенкин, на север

Земли

сельскохозяйственного

назначения

11 017907кв. м

от п. Даниловка, район

руч. Ларин, притоки р.

Старобелокуриха, вдоль

руч. Ларин, район р.

Калинов, верховье р.

Старобелокуриха,

верховье р. Даниловка,

верховье руч. Данилов,

грива Проходная, вдоль

руч. Калинов

22:02:240002:179 Российская  Федерация,

Алтайский  край,  район

Алтайский,  в

административных

границах

Старобелокурихинского

сельсовета, в районе лога

Печенкин

Земли

сельскохозяйственного

назначения

540 000 кв. м

22:02:240002:2543 Российская  Федерация,

Алтайский  край,

Алтайский  район,  в

административных

границах

Старобелокурихинского

сельсовета,  на  западной

границе п. Даниловка

Земли населённых

пунктов

95 270 кв. м

22:02:240002:2484 Алтайский  край,

Алтайский  район,

Старобелокурихинский

сельсовет,

Белокурихинское

лесничество,

Белокурихинское

участковое  лесничество,

квартал 57

Земли лесного фонда 4 976 кв. м

22:02:240004:474 Российская  Федерация,

Алтайский  край,

Алтайский  район,

Алтайский  сельсовет,

Белокурихинское

лесничество,

Белокурихинское

участковое  лесничество,

квартала:7-12,  19-22,  57-

64, 91-94, 121-128, 144

Земли лесного фонда 55461522 кв. м

22:02:240004:190

Земельный участок в

составе ЕЗП

22:02:000000:35

край  Алтайский,  р-н

Алтайский

Земли

сельскохозяйственного

назначения

571 000 кв. м

22:02:240004:191

Земельный участок в

составе ЕЗП

22:02:000000:35

край  Алтайский,  р-н

Алтайский

Земли

сельскохозяйственного

назначения

2 169 000 кв. м

22:02:240004:489 Российская  Федерация,

Алтайский  край,

Алтайский  район,  в

районе  лога  Тахтарев  и

лога Филипкин

Земли

сельскохозяйственного

назначения

3 035 000 кв. м

22:02:000000:316 Российская  Федерация,

Алтайский  край,

Алтайский  район,

Куяганский сельсовет

Земли

сельскохозяйственного

назначения

51 067 859  кв.

м

22:02:240004:30

Земельный участок в

составе ЕЗП

22:02:240004:31

край  Алтайский,  р-н

Алтайский

Земли

сельскохозяйственного

назначения

247 080 кв. м

22:02:240005:1856 Российская  Федерация,

Алтайский  край,  район

Алтайский,  Куяганский

сельсовет.  Земельный

участок  расположен  в

восточной  части

квартала. Лесной участок

№918

Земли лесного фонда 3 538 кв. м

22:02:240005:1857 Российская  Федерация,

Алтайский  край,  район

Алтайский,  Куяганский

сельсовет.  Земельный

участок  расположен  в

восточной  части

квартала. Лесной участок

№919

Земли лесного фонда 53 683 кв. м

22:02:240005:1987/1

22:02:240005:19872

Российская  Федерация,

Алтайский  край,

Алтайский  район,  в

административных

границах  Куяганского

сельсовета,  притоки  р.

Барашек

Земли

сельскохозяйственного

назначения

107 400 кв. м

22:02:000000:168/6

22:02:000000:168/8

Российская  Федерация,

Алтайский  край,

Алтайский  район,  в

административных

границах  Куяганского

сельсовета,  приток  р.

Барашек,  район  р.

Барашек, на восток от с.

Куяган, руч. Осиповский,

притоки р. Куяган, район

р.  Евтушка,  верховье  р.

Куягашек,  верховье  р.

Мохнач

Земли

сельскохозяйственного

назначения

3 618 060 кв. м

22:02:240005:1976 Российская  Федерация,

Алтайский  край,

Алтайский  район,  в

административных

границах  Куяганского

Земли

сельскохозяйственного

назначения

179 500 кв. м

сельсовета,  вдоль

притока р. Барашек

22:02:240005:1996 (2) Российская  Федерация,

Алтайский  край,

Алтайский  район,  в

административных

границах  Куяганского

сельсовета,  вдоль

автодороги  Алтайское-

Куяган-Булатово,

притоки р. Барашек

Земли

сельскохозяйственного

назначения

199 370 кв. м

22:02:240005:1975 Российская  Федерация,

Алтайский  край,

Алтайский  район,  в

административных

границах  Куяганского

сельсовета,  в  районе  р.

Барашек

Земли

сельскохозяйственного

назначения

100 000 кв. м

22:02:240005:1980 Российская  Федерация,

Алтайский  край,

Алтайский  район,  в

административных

границах  Куяганского

сельсовета,  в  районе

р.Барашек

Земли

сельскохозяйственного

назначения

199 400 кв. м

22:02:240005:1963 Российская  Федерация,

Алтайский  край,

Алтайский  район,  в

административных

границах  Куяганского

сельсовета,  в  районе  р.

Барашек, поле № 93

Земли

сельскохозяйственного

назначения

199 300 кв. м

22:02:240006:1264 Российская  Федерация,

Алтайский  край,

Алтайский  район,  в

административных

границах  Куяганского

сельсовета,  вдоль  р.

Евтушка

Земли

сельскохозяйственного

назначения

99 700 кв. м

22:02:240002 Земли

сельскохозяйственного

назначения

22:02:040001 Земли

сельскохозяйственного

назначения

22:02:240004 Земли

сельскохозяйственного

назначения

22:02:240005 Земли

сельскохозяйственного

назначения

22:02:160003 Земли

сельскохозяйственного

назначения

22:02:240006 Земли

сельскохозяйственного

назначения

          3. Срок установления публичного сервитута 49 (сорок девять) лет.

          4. Публичный сервитут установлен на безвозмездной основе.

5.  Определить  обладателем  публичного  сервитута  Публичное  акционерное

общество  «Россети  Сибирь»,  фактический  адрес:  660021  Рссийская  Федерация,  г.

Красноярск, ул. Бограда, д. 144А, ОГРН 1052460054327, ИНН 2460069527.

6.Обладатель  публичного  сервитута  обязан  привести  земельный  участок  в

состояние,  пригодное  для  использования  в  соответствии  с  видом  разрешенного

использования.

 7.  Разместить  настоящее  Постановление  на  официальном сайте  Администрации

Алтайского района Алтайского края.

 8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя

главы Администрации Алтайского района В.А.Тырышкина.

Глава Алтайского района                                                                  С.В.Черепанов

Исп.: Яблонская Ольга Михайловна